



Handläggare: Anne-Marie Hemphälä  
Telefon: 08-508 10 034

Till Östermalms stadsdelsnämnd  
sammanträde 2011-12-15

## Ansökan om föreningsbidrag till Östermalms föreningsråd

### Förslag till beslut

Östermalms föreningsråd erhåller föreningsbidrag med 100 tkr.

Göran Månsson  
stadsdelsdirektör

### Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom kanslienheten.

### Bakgrund

Ärendet rör en ansökan till nämnden om föreningsbidrag om 274 tkr till Östermalms föreningsråd. Ansökan avser att öka standarden på lokalerna, inköp av kopieringsapparat samt till olika marknadsföringsåtgärder.

Samlingslokalen Fältöversten ligger i centrumanläggningen med samma namn mellan Valhallavägen och Karlaplan och verksamheten drivs av Östermalms föreningsråd. Centrumanläggningen ägs av och förvaltas av fastighetsägaren Centeni AB. En stor fördel med dessa lokaler är det centrala läget med närhet till buss, tunnelbana och Fältöverstens köpcentrum. Kulturförvaltningen är förstahandshyresgäst och hyr ut i andra hand till Östermalms föreningsråd. Föregående år erhöll Östermalms föreningsråd 1 236 tkr i bidrag från kulturnämnden och sökt/alternativt kommer föreningsrådet att söka 1 500 tkr från kulturnämnden.

Östermalms föreningsråd beskriver i en skrivelse daterad den 30 november 2011 den samlingslokalsverksamhet de bedriver i Fältöversten. Trots åtgärder som till exempel hyreshöjningar, uppsägning av personal och att styrelsen avstår från arvoden, befinner sig organisationen i en negativ ekonomisk utveckling som hotar verksamheten i dess helhet. Föreningsrådet menar att detta kan få allvarliga konsekvenser för föreningsrådets



medlemsföreningar och man ber därför om att få ett bidrag till sin verksamhet för att kunna fortsätta denna kommande år.

### **Förvaltningens synpunkter**

Förvaltningen bedömer att verksamheten som Östermalms föreningsråd bedriver genom att hyra ut eller upplåta lokaler skapar möjlighet till viktiga arenor för integration, möten, kultur och fest. Föreningsrådet är därför en viktig resurs för föreningslivet och allmänheten på Östermalm.

Uthyrningen av lokaler till olika möten är också den huvudsakliga och snarare den enda inkomstkällan. Föreningsrådet framför i sin ansökan att de behöver öka sin uthyrning. Då stadsdelsnämnden 2008 uppmärksammades om de ekonomiska problemen beviljades föreningsrådet 100 tkr som engångsbidrag för att genomföra en stor satsning på att marknadsföra verksamheten, vilket föreningsrådet också har genomfört. I verksamhetsberättelsen för 2010 framgår att lokalbeläggningen var fortsatt god under våren men avog under andra halvan av året.

Stadsdelsförvaltningen har sedan ett par år flyttat många av sina konferenser/möten med större personalgrupper från Garnisonens konferens till Östermalms föreningsråd och förvaltningen är mycket nöjd med både lokalerna och den service som ges.

Stadsdelsnämnden/förvaltningen har fått en allt mer ansträngd ekonomi på grund av kraftigt ökade kostnader för viss verksamhet, men föreslår ändå att nämnden beviljar ett föreningsbidrag på 100 tkr. Östermalms föreningsråd får själva bedöma hur mycket av detta som ska satsas på marknadsföring eller för att lyfta standarden på lokalerna för att i slutändan öka hyresintäkterna.

### **Bilaga**

Ansökan från Östermalms föreningsråd.